ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27 августа 2015 г. г- Ставрополь № 374-п

О внесении изменений в Порядок разработки прогноза социально-экономи
ческого развития Ставропольского края, утвержденный постановлением
Правительства Ставропольского края от 26 апреля 2010 г. № 132-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
разработки прогноза социально-экономического развития Ставропольского
края, утвержденный постановлением Правительства Ставропольского края
от 26 апреля 2010 г. № 132-п «О порядке разработки прогноза социально-
экономического развития Ставропольского края» (с изменениями, внесен
ными постановлениями Правительства Ставропольского края от 30 сентября
2010 г. № 314-п, от 13 марта 2012 г. № 85-п, от 23 января 2013 г. № 17-п,
от 17 сентября 2013 г. № 346-п и от 16 июня 2014 г. № 238-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края -  министра
экономического развития Ставропольского края Мургу А.Ю.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

В.В.Владимиров

.СДЬАСт;

..ы УТВЕРЖДЕНЫ
для

[; s 5 (  ̂выпуска ) Постановлением Правительства
V х , 0 к у'м Е н тоу §  xll Ставропольского края

'Дд vyOT 27 августа 2015 г. № 374-п
’Ли»

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок разработки
экономического развития Ставропольского края

прогноза социально-

1. Подпункт 4.3.1 изложить в следующей редакции:
«4.3.1. Отдельные показатели социально-экономического развития

Ставропольского края на очередной финансовый год и плановый период по
перечню согласно приложению 2 к настоящему Порядку до 01 мая текущего
года.».

2. В подпункте «3» пункта 9 слова «31 января 2013 года» заменить сло
вами «14 мая 2015 года».

3. В пункте 18 слова «федеральных, ведомственных, краевых целевых
программ» заменить словами «государственных программ Российской Феде
рации, государственных программ Ставропольского края»,

4. Приложение 1 «Перечень органов исполнительной власти Ставро
польского края и администраций муниципальных районов и городских окру
гов Ставропольского края, являющихся субъектами прогнозирования
социально-экономического развития Ставропольского края» к Порядку из
ложить в редакции согласно приложению 1 к настоящим Изменениям.

5. В графе «Показатели» приложения 3 «Таблица отчетных и прогноз
ных значений показателей социально-экономического развития Ставрополь
ского края» к Порядку:

5.1. В пункте 362 слова «федеральных целевых программ» заменить
словами «государственных программ Российской Федерации».

5.2. В пунктах 450, 451, 4 5 4 -4 6 0  и 464 слово «учреждения» в соответ
ствующем падеже заменить словом «организации» в соответствующем паде
же.

6. Приложение 4 «Распределение показателей социально-
экономического развития Ставропольского края, представляемых
органами исполнительной власти Ставропольского края» к Порядку
изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящим Изменениям.

к изменениям, которые вносятся в
Порядок разработки прогноза со
циально-экономического разви

тия Ставропольского края

Приложение 1

«Приложение 1

к Порядку разработки прогноза
социально-экономического разви

тия Ставропольского края

ПЕРЕЧЕНЬ

органов исполнительной власти Ставропольского края и администраций му
ниципальных районов и городских округов Ставропольского края, являю
щихся субъектами прогнозирования социально-экономического развития
Ставропольского края

1. Органы исполнительной власти Ставропольского края:
министерство здравоохранения Ставропольского края;
министерство культуры Ставропольского края;
министерство образования и молодежной политики Ставропольского

края;
министерство природных ресурсов и охраны окружающей среды Став

ропольского края;
министерство сельского хозяйства Ставропольского края;
министерство строительства, дорожного хозяйства и транспорта Став

ропольского края;
министерство труда и социальной защиты населения Ставропольского

края;
министерство финансов Ставропольского края;
министерство экономического развития Ставропольского края;
министерство энергетики, промышленности и связи Ставропольского

края;
комитет Ставропольского края по пищевой и перерабатывающей про

мышленности, торговле и лицензированию;
региональная тарифная комиссия Ставропольского края.

2

2. Администрации всех муниципальных районов и городских округов
Ставропольского края (по согласованию).»

к изменениям, которые вносятся в
Порядок разработки прогноза со
циально-экономического разви

тия Ставропольского края

Приложение 2

«Приложение 4

к Порядку разработки прогноза
социально-экономического разви

тия Ставропольского края

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

показателей социально-экономического развития Ставропольского края,
представляемых органами исполнительной власти Ставропольского края

>Го
п/п

Наименование органа исполнительной
власти Ставропольского края

Порядковый номер показа
теля в таблице отчетных и
прогнозных значений по
казателей социально-
экономического развития
Ставропольского края*

1 2 3
1. Министерство здравоохранения Ставро

польского края
461 ,465-467

2. Министерство культуры Ставропольско
го края

462, 463,478-491

Министерство образования и молодеж
ной политики Ставропольского края

450-460 , 464

4. Министерство природных ресурсов и ох
раны окружающей среды Ставрополь
ского края

24 -  27, 468 -  477

5. Министерство сельского хозяйства Став
ропольского края

103 -  111, 1 2 3 - 131

6. Министерство строительства, дорожного
хозяйства и транспорта Ставропольского

112-116 , 161, 162,
174-178

края

2

1 ________________ 2________________ __________ 3___________
7. Министерство труда и социальной загци- 1 -1 0 , 423, 424, 431 -  449

ты населения Ставропольского края

8. Министерство финансов Ставропольско- 3 7 5 -4 0 9
го края

9. Министерство экономического развития 1 1 -  14 ,196-374 ,
Ставропольского края 410 -  422, 425 -  430

10. Министерство энергетики, промышлен- 1 5 -9 1 ,1 1 7 -1 2 2 ,
ности и связи Ставропольского края 132 - 135, 149- 160,

163-173

11. Комитет Ставропольского края по пище- 32 -  35, 136 -  148, 179 -  195
вой и перерабатывающей промышленно
сти, торговле и лицензированию

12. Региональная тарифная комиссия Став- 9 2 -1 0 2
ропольского края

*Данная таблица является приложением 3 к Порядку разработки прогноза социально-
экономического развития Ставропольского края, утверждаемому постановлением Правительства Ставро
польского края.»